
 

 
 

Администрация Сусанинского муниципального района 
______________________________________________________________________ 

Отдел образования  
 

П Р И К А З 
 

15.10.18                            п. Сусанино                                        № 252 

 

 

Об итогах проведения  

документарной тематической проверки 

общеобразовательных организаций 

  

 В соответствии с приказом Отдела образования администрации 

Сусанинского муниципального района от 12.09.2018 г. № 217 «О проведении 

документарной тематической проверки общеобразовательных организаций», 

проведена проверка образовательных организаций. В соответствии с 

вышеуказанным 

   

  ПРИКАЗЫВАЮ:  

      

1. Справку об итогах проверки утвердить (Приложение). 

2.  Руководителям образовательных организаций выполнить 

рекомендации данные в ходе проверки и проинформировать Отдел 

образования в срок до 05.11.2018 г. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. зав. отделом 

образования Сарбаеву С.А. 

 

 

 

 



 

Справка. 

 

Цель проверки: контроль деятельности общеобразовательных организаций по вопросу организации профориентационной работы.  

Время: с 24 сентября по 01 октября 2018 года 

Комиссия: Голубева О.А., заместитель заведующей РМК 

Предмет проверки: документация, сайт. 

 

     В соответствии с приказом Отдела образования от 12.09.2018 года №217 «О проведении документарной тематической проверки 

общеобразовательных организаций» в целях контроля деятельности общеобразовательных организаций по вопросу организации 

профориентационной работы. В результате проверки были проверены локальные акты школ, регламентирующие организацию 

профориентационной работы, планы, программы по профориентационной работе, сайты. Результаты проверки представлены в таблице. 

 Андреевска

я СОШ 

Буяковска

я НОШ 

Головинска

я НОШ 

Ломышкинс

кая ООШ 

Медведковская 

ООШ 

Попадьинска

я ООШ 

Северная ООШ Сумароковская 

ООШ 

Сусанинская 

СОШ 

Положение о 

профориентацион

ной работе в 

общеобразователь

ной организации. 

Разработано 

и 

утверждено 

19.11.2016 г. 

 

Разработа

но и 

утвержде

но 

12.09.201

8 г. 

Разработан

о и 

утверждено 

12.09.2018 

Разработано 

и 

утверждено 

01.09.2018 

Разработано и 

утверждено 

31.08.2018 

Разработано 

и утверждено 

3.09.2018 

Разработано и 

утверждено 

08.09.2018 

Разработано и 

утверждено 

Разработано и 

утверждено 

18.12.2017 

Приказ о 

назначении 

ответственного за 

организацию 

профориентацион

ной работы в 

школе. 

Отсутствует Приказ от 

12.09.201

8 №142 

Приказ от 

19.09.2018 

№136 

Приказ от 

01.09.2018 

№47 

Отсутствует Приказ от 

03.09.2018  

№ 144 

Приказ от 

08.09.2018 №135 

Отсутствует Приказ от 

01.09.2018 №110 

Должностная 

инструкция 

специалиста 

образовательной 

организации, 

ответственного за 

профориентацион

ную работу. 

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 



Программа по 

профориентации 

(при наличии). 

 

 

 

     Программа по 

профориентацио

нной работе 

«Мой выбор» 

 Программа 

профориентацио

нной 

деятельности 

«Путь в 

профессию» на 

2018-2023 годы, 

утверждена 

18.12.2017 г 

Программа 

элективного курса 

по 

профориентации. 

 

Элективный 

курс по 

профориент

ации не 

реализуется 

 

Х «В мире 

профессий

», 

программа 

кружковой 

деятельнос

ти, 8-9 

класс, 34 

часа 

«Путь в 

профессию», 

программа 

элективного 

курса, 7-8 

класс, 34 

часа 

Программа на 

проверку не 

предоставлена. 

«Путь в 

профессию», 

программа 

элективного 

курса, 8-9 

класс, 34 часа  

«Путь в 

профессию», 

программа 

элективного 

курса, 8-9 класс, 

34 часа 

Программа на 

проверку не 

предоставлена. 

«Твое 

профессионально

е призвание», 

программа 

элективного 

курса, 9 класс, 16 

часов 

 План работы по 

профориентации 

на 2018-2019 

учебный год. 

 

Имеется 

 

 

Имеется 

 

Имеется 

 

Имеется 

Имеется Имеется Имеется, но не 

указан год 

реализации 

Имеется Имеется 

Профориентацион

ный уголок 

(стенд). 

На проверку 

не 

представлен 

 

Имеется Имеется Имеется На проверку не 

представлен 

 

Имеется Имеется Имеется Имеется 

Страница (раздел) 

сайта 

общеобразователь

ной организации 

по 

профориентации. 

Имеется 

 

 

 

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Наличие 

методической и 

справочной 

литературы по 

профориентации. 

Список 

литературы 

на проверку 

не 

предоставле

н 

 

Имеется Имеется Имеется Список 

литературы на 

проверку не 

предоставлен 

Список 

литературы 

на проверку 

не 

предоставлен 

 Список 

литературы на 

проверку не 

предоставлен 

Список 

литературы на 

проверку не 

предоставлен 



 Андреевска

я СОШ 

Буяковска

я НОШ 

Головинска

я НОШ 

Ломышкинс

кая ООШ 

Медведковская 

ООШ 

Попадьинска

я ООШ 

Северная ООШ Сумароковская 

ООШ 

Сусанинская 

СОШ 

 

Замечания по итогам проверки: 

1. МОУ «Буяковская НОШ» - замечаний нет; 

2. МОУ Андреевская СОШ: 

- не все материалы представлены на проверку (см. таблицу); 

- в плане работы на 2018-2019 учебный год не указано участие в региональных профориентационных мероприятиях и не предусмотрено 

использование  региональных методических ресурсов. 

3. МОУ Головинская ООШ: в плане работы на 2018-2019 учебный год не указано участие в  региональных профориентационных 

мероприятиях и не предусмотрено использование  региональных методических ресурсов. 

4. МОУ Ломышкинская ООШ: в плане работы на 2018-2019 учебный год не указано участие в  региональных профориентационных 

мероприятиях и не предусмотрено использование  региональных методических ресурсов. 

5. МОУ Медведковская ООШ: 

- не все материалы представлены на проверку (см. таблицу); 

- в плане работы на 2018-2019 учебный год не указано участие в региональных профориентационных мероприятиях и не предусмотрено 

использование  региональных методических ресурсов. 

6. МОУ Попадьинская ООШ: 

- не все материалы представлены на проверку (см. таблицу); 

- в плане работы на 2018-2019 учебный год не указано участие в региональных профориентационных мероприятиях и не предусмотрено 

использование  региональных методических ресурсов. 

7. МОУ Северная ООШ:  в плане работы не указан год реализации, не указано участие в  региональных профориентационных мероприятиях 

и не предусмотрено использование  региональных методических ресурсов. 

8. МОУ Сумароковская ООШ:  

- не все материалы представлены на проверку (см. таблицу); 

- в плане работы на 2018-2019 учебный год не указано участие в региональных профориентационных мероприятиях и не предусмотрено 

использование  региональных методических ресурсов. 

 

9. МОУ «Сусанинская СОШ»: 

- в плане мероприятий в профориентационной программе «Путь в профессию» есть сроки реализации - 2015 год; 

- не представлена информация  по методической и справочной литературе; 



- на стенде по профориентации, который размещен  на 3-м этаже школы,  представлена информация прошлых лет. 

Рекомендации: 

1. Исправить замечания указанные в справке. 

2. Сделать интернет-страничку по профориентации более информативной, со ссылками на различные профориентационные ресурсы. 

3. Информацию об устранении замечании и выполнении рекомендаций направить в Отдел образования в сроке до 5 ноября 2018 года. 

 

 

 

Зам. зав. РМК                                                             Голубева О.А. 

 

 

 Со справкой ознакомлены: директор МОУ Анреевская СОШ ______  Т.А. Любимова 

                                               директор МОУ «Буяковская НОШ» _______ М.В. Косарева 

                                               директор МОУ Головинская ООШ _______ С.В. Смирнова 

                                               директор МОУ Ломышкинская ООШ ______ В. М. Беляева 

                                               директор МОУ Попадьинская ООШ _______ С.В. Потемкина 

                                              директор МОУ Медведковская ООШ ______Т.В. Беляева 

                                              директор МОУ Северная ООШ _______  Т.А. Архипова 

                                              директор МОУ Сумароковская ООШ _____ Л.А. Надузева 

                                              директор МОУ «Сусанинская СОШ»    ______М. В. Яблокова 

 

 

            


